第 1 页 / 共 3 页

关于组织苏州市直属学校教师参加

“教师素养提升”网络全员培训（第二期）的通知

各直属学校（单位）：

为进一步贯彻落实省教育厅《关于做好 2018年中小学教师和校长培训

工作的通知》（苏教师﹝2018﹞4号）及《关于做好苏州市 2018年度教师和

校长培训工作的通知》（苏教人师﹝2018﹞8 号）文件精神，全面提升教师

素养，建设高素质教师队伍，经研究，苏州市教师发展中心现将再次面向苏

州市直属学校（单位）教师，分期进行“教师素养提升”的网络全员培训。

现将有关事项通知如下：

一、培训对象

苏州市直属学校（单位）未参加过 2017年秋季网络全员培训（第一期）

的在职教师（幼儿园教师除外，将另行安排）。

二、培训目标

1．全面提升教师师德素养，强化教师立德树人意识，培养教师教育情

怀和教育信仰，倡导像叶圣陶那样做老师。

2．掌握技能，创新管理，关注学生健康发展，促进教育教学质量提升。

苏师发［2018］ 056 号

第 2 页 / 共 3 页

三、培训形式

以教师网络学习为主，采取自主学习与在线测试相结合的方式开展培

训。教师在培训期间，通过视频进行在线学习，利用网络进行讨论，学习结

束后，完成并上传相关作业。

四、培训时间

第二期：2018年 5月——2018年 6月，具体时间另行通知，相应培训

学时纳入 2018年培训计划。

此项培训为我市直属学校（单位）全体在职教师的必修项目，尚未参加

过 2017年秋季网络全员培训（第一期）的老师需全部参加本期培训。

五、培训内容

序号 课程

1 教师心理健康与心理保健

2 智慧的尊重与关爱

3 当代教师的国学素养

4 学生心理特点及主要心理问题

5 有效沟通与心理疏导

6 如何有效预防学生安全事故

7 微信支持下的互动学习

六、培训成果

本培训已纳入江苏省中小学教师（校长）培训管理系统，参训教师完成

相关作业，达到合格标准后，将计市级培训 28学时。

七、报名方式

请各直属学校（单位）于 2018年 5月 8日前填写报名汇总表（附件 1），

发送至邮箱 42176615@qq.com，完成参训教师的报名工作。

第 3 页 / 共 3 页

报名汇总表（附件 1）填写特别说明：

1.学校一栏需填写教师实际编制所在学校全称

2.学校如有同名同姓老师请以江苏省中小学教师（校长）培训管理系

统内信息为准

3.交流老师回原单位报名

具体培训操作细节将在报名结束后下发的开班通知中另行告知。

八、联系方式

联系人：袁佳（18962522000）

附件 1：网络全员培训（第二期）报名汇总表（Excel表）

苏州市教师发展中心

2018年 4月 24日